AP

@j”““j%ﬂgw%ww | Ne 1834
INT. J. BELTRAMI 50 - é% 43-2330 /43-2324

o iox.  REGISTRO DE DECRETOS

- B7174BGB - CORONEL VIDAL

28 AGO 2013

Coronel Vidal,

VISTO .
. La comunicacion cursada por el Honorable Cbncejo Deliberante por la que
se pone en cono-cir'niento‘ del D.E. la sanci6n de la Ordenanza N° 074/2013 vy ;
CONSIDERANDO |

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 23/08/2013:

Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de las Ordenanzas:

POR ELLO; 2o | ’
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

ARTICULO 1° Promliguese la- Ordenanza N° 074/2013, sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante con fecha 14/08/13, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente decreto. :
ARTICULO 2°: EI presente decreto sera refrendado por el Secretario de Economia

Int. Prof. Luis Fernando Cérdoba.

ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.----

DECRETO N° |
=-1439Y

d.ch.




1 ¥
¥
i

4
e | Ne % 1835
FAX. (02264 43,2650 "~ ___ REGISTRO DE DECRETOS

VISTO Y CONSIERARD P

El Informe presentado por la Contaduria Municipal donde se notifica de los. recursos
afectados excedentes del ejercicio anterior se dispone la modificacién del Presupuesto de Gastos y
el Calculo de Recursos.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°: AUMENTASE el calculo de recursos vigente en la suma de cinco millones
cuatrocientos cinco mil quinientos treinta y seis pesos con 56/100 ctvos.- ( $ 5.405.536,56).-—-

11.4.02.02 — Ley 10740 y 11769 Con Afectacién Bomberos de Santa Clara $ 32,867.38
Q 12.1.03.03 - RURAL-C.ASER. ' $ 28529329
12.1.03.05 - RURAL — Lucha contra la Cotorra ’ $ 56,12’7.71
12.2.99.01 — Fondo Especial Educacién Cultura Salud y Deporte $  205,897.58
©15.1.01.00 — Venta de Viviendas $ - 251,401,14
212.03.00 — Ampliacién Red de Gas domiciliaria $  12,014.68
T(;tal Fuente de Financiamiento 131 $ 843,601.78
11.4.03.00 - C.A.SER. ‘ g $ 576,603.10
11.9.03.00 — Ley 13.178 Licencias de Alcohol $ 43,651.42
17.5.01.01 — Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales $ 109,404.58
17.5.01.02 — Ley 13210 Policia Comunal Seguridad 8§ 176,218.40
O 17.5.01.04 —Subsidios Programas Social Familias Bonaerenses $ 55,523.57
17.5.01.05 — Subsidio Torneo Juveniles Abuelos Deportes y Cultura $ 257.00
17.5.01.06 — Subsidios Torneos Juveniles Deportes ' $ 14,083.59
17.5.01.10 — Programa Adolescentes y Jovenes : $ 938.96
17.5.01.18 — Consejo Provincial de la Mujer o $ 31,012.37
17.5.01.19 — Subsidio Jardin Maternal Girasoles $ 51,759.41
17.5.01.32 — Tratamiento y Disposicién Final de residuos $  133,866.32
©17.5.01.56 — Plan Ganadero Provincial | $  45300.00
; 17.5.01.58 — Plan Nacer - $ 82,124.10
17.5.01.60 — Subsidio Fiesta delﬁ Costillar 2009 ' . $ 810.50
17..5.01.61 —Plan de Contingencia de Influenza AHI N1 ‘ $ 30,7'06478
17.5.01.63 — Subsidio Jardin Maternal Maminas ‘ $ 77,989.35 |

17.5.01.67 — Corralén Santa Clara ‘ . $ 1,776.00

(




~. w ? : ’ 2 / /
€ ’ 7 -
INT. J. BEQRW %Wmsfzsm
2266) 735040

SR
™
AICOLEE

Ns&l

&
) mw-@wmb

\

B RR A R

1836

ey

AT
T

gz

CORONE

REGISTRO DE DECRETOS

17301 A2 pre

17.5.01.73 — Ampliacién Hospital Municipal Cnel. Vidal

Programa ﬁvﬁesponsablhdad Compartida Envién

17.5.01.75 — Construccién Centro Cultural Santa Clara del Mar
17.5.01.76 — Recupero Plan Fecieral 170 Viviendas =
17.5.01.78 — Fiesta del Cordero Costero

17.5.01.80 — Programa Fortalecimienfo Esc. Rurales
22.5.01.39 — Plan Compartir — 40 Viviendas Exp 2416/05

22.5.01.45 - Subsidio Expropiaciones Ruta Prov. 11

$  21,49381
$  247,274.39
$ 214031
I $ 29,833.85
$ 1500000
$  10,500.00
$ 38,203.44
‘$ 1,138,974.46
$ 10,933.47

33.1.01.00 -~ Banco de Materiales

Total Fuente de Financiamiento 132

11.4.05.00 - Fondo Solidario Coparticipacién Soja
16.2.01.00 — Intereses por Depositos Internos

17.2.01.03 - Plan Federal de Viviendas

17.2.01.13 Renovacién y Ampliacién Alumbrado Publico
17.2.01.14 - Construccién Doble Calzada Ruta 11 Expedlente 109/2009
17.2.01.16 — Plan Productores Aplcolas

17.2.01.17 - Programa Bicentenario de Ganados y Cafnes
17.2.01.18 - Progfama Mejoramiénto de caminos Rurales
17.2.Q 1.19 — Apoyo a pequefios productores rurales
17.2.01.22 — Fiesta Nacional del Potrillo

17.2.01.23 — Proyecto Deporte y Recreacién

Total Fuente de Financiamiento 133

ARTICULO 2°: AUMENTASE el Presupuesto de Gastos

$  2,946,469.18

29,884.45

31,606.49

445,288.93

515.43
0.01

11,250.00

¥ 388,361.17

® e

&2

411,297.92
173,261.20
100,000.00

24,000.00

$ 1,615,465.60

vigente en la suma de cinco millones

cuatrocientos cinco mil quinientos treinta y seis pesos con 56/100 ctvos.- ( $ 5.405.536,56).--n-memmmemmecmmm

131- De Origen Municipal
111.01.01.000.  01.00.00. Actividad Central
4.2.2.0. Construcciones en Bienes de dominio piblico
5.1.7.0. Transferencias a Instituciones

111.01.06.000. 17.01.00 Accién Social Directa

5.2.1.0. Transferencias a Personas

$

12,014.68

32,867.38

251,401.14




R

45

N
i

g g
U
N¢ * 1837

W55

R s
. X
S

REGISTRO DE DECRETOS

111.01.0R000EC23 Y80 Ateltllon de Caminos Rurales
1.1.6.1 IPS.
1.1.6.2 IOMA
- 1.2.1.1 Sueldo Basico
2.4.4.0 Cubiertas y Célﬂaras de aire
* 2.5.6.0 Combustibles y Lubricantes
2.5.9.0 Otros
3.1.1.0 Energia E]éctrica

7.6.1.0 Disminucién de Cuentas a pagar

111.01.07.000. 26.00.00 Lucha contra La Cotorra
3.9.9.0 Otros

111.01.11.000 01.00.00. Actividad Central

3.1.1.0 Energia Eléctrica |

3.1.2.0 Agua

3.1.3.0. Gas

3.1.4.0. Telefénos, Telex y Telefax

3.2.1.0. Alquiler de Edificios y Locales

3.9.9.0 Otros

7.6.1.0 Disminucién de Cuentas a Pagar

Total Fuente de Financiamiento 131

132 — De Origen Provincial

111.01.01.000. 01.00.00 Administracién y Conduccién
4.1.1.0 Tierras y Terrenos - |
111.01.01.000. 31.00.00. Policia Comunal

2.5.6.0 Combustibles y Lubricantes
'111.01.03.000. 61.00 00. Administracién y Conduccién

5.2.1.0. Transferencias a Personas

111.01.03.000. 30.60 00.Construccién Centro Cultural Santa Clara del Mar

4.2.2.0. Construcciones en Bienes de Dominio Piblico

111.01.05.000. 01.00 00. Administracién y Conduccién

5.2.1.0 Transferencias a Peréonas

35,000.00
20,000.00
65,000.00
30,000.00
103,293.29

20,000.00

10,000.00 ‘

2,000.00

56,127.71

50,000.00
10,000.00
12,000.00
70,000.00
28,897.58
20,000.00

15.000.00

843,601.78

1,138,974.46

176,218.40

38,293.44

2,140.31

45,300.00

i
i




e

AT

e

‘m;wmgmh

i  ARRETRTER

INT. J. BEﬂéfA 2 4
FAX: (02265) 4

REGISTRO DE DECRETOS

15116150060 T3:00° Programa de 2 a 5aTGs:
5.1.4.0. Ayudas Sociales a personas $  55,523.57

111.01.06.000. 17.04.00. Programa ENVION

3.5.4.0. Primas y Gastos de Seguro $  7,934.07
5.1.4.0. Ayudas Socia]c;,s a Personas . ; $° 13,559.74
111.01.06.000. 17.05.00. Prograﬁa de recupe;;m:l;;;;il?ederal I
5.2.1.0. ATransferencias a personas ' 7 $ 29,771.75
7.6.1.0. Disminucién de Cuentas a pagafcomerciales a corto plazo ; | $ 62.10
111.01.06.000. 31.00.00 jardines maternales
2.1.1.0. Alimentos para personas . $ ° 5,000.00
O 2.7.5.0. Herra'mientas Menores $  150.00
2.9.1.0. Elementos de Limpieza $  1,000.00
2.9.2.0. Utiles de escritorio, oficina y ensefianza ' $  3,500.00
2.9.9.0. Otros | | s 12000
3.1.1.0. Energia Eléctrica _ o $  2,000.00
3.1.2.0. Agua _ $  1,000.00
3.3.1.0. Mantenimiento y Reﬁaracién de edificios | $ 900.00 |
3.3.9.0 Otros $  1,26241
4.2.2.0 Construcciones en bienes de Dominio $  63,056.94
111.01.06.000. 32.00.00. Programa de Fortalecimiento Familiar
O 5.1.4.0 Ayudas Sociales a personas | $ 109,404.58
111.01.06.000. 33.00.00. Banco de Materiales
5.1.4.0 Ayudas Sociales a personas $ 10,933.47
111.01.06.000. 35.00.00. Becas de Ia Tercera Edad
2.1.1.0. Alimentos para personas § 31,012.37
111.01.06.000. 36.00.00. Adolescentes y J6venes
5.1.4.0 Ayudas Sociales a persoﬁas $ .938.96
'111.01.06.000. 40.00.00. Torneos Bs As la Provincia |
3.5.1.0. Transporte » 4 $ 14,083.59
111.01.06.000. 41.00.00. Jardin Los Girasoles |
2.1.1.0. Aiimentos para personas $ 16,759.41 ‘
3.1.3.0. Gas | $ 3,000.00

3.1.4.0. Teléfonos, Telex y Telefax ' ‘ o $ 2,000.00

A




)
i 8
e 1
i g
3

FAX: (02265) 43-2660

REGISTRO DE DECRETOS

111.01167:590 92708N0: Adntinistracion y Conduccién

2.5.6.0 Combustible y Lubricantes
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio piblico
111.01.07.000. 23.00.00 Atenci(;)n de Caminos Rurales
2.5.6.0 Combustibles y Lubricantes |
2.6.4.0 Productos de cemento, asbesto y yeso
2.7.5.0 Herramientas menoreé
2.8.4.0 Piedra, arcilla y arena
2.9.6.0 Repuestos
111.01.08.000. 26.00.00. Hospital Central
2.5.2.0 Productos Farmacéuticos
4.2.2.0. Construcciones en Bienes de Dominio Pﬁblicé
111.01.08.000. 29.00.00. Plan Nacer
2.9.5.0. Utiles Menores Médicés
4.3.3.0. Eq. Sanitario y de laboratorio
4.3.9.0. Equipo de Varios
111.01.09.000. 01.00.00. Admiﬁistracién y Conduﬁcién
5.1.4.0. Transferencias a Instituciones
111.01.09.000. 30.00.00. Direccion de Turismo
3.9.9.0. Otros
111.01.11.000. 01.00.00. Administracién Conduccién
3.9.9.0. Otros
V 111.01.11.000. 31.00.00. Torneos Bs. As la Provincia
3.5.1.0 Transporte
Total Fuente de Financiamiento 132
133 — De Origen Nacional
111.01.03.000. 51.53.00. Plan Federal de Viviendas
'5.2.1.0 Transferencias a personas
111.01.03.000. 30-56.00. Doble Calzada Ruta Prov. N° 11
4.2.2.0. Construcciones en Bienes de dominio Publico |
111,01.03.000. 32.00.00. Fondo Solidario Provincial
3.3.9.0. Otros

AN TR

111.01.05.000. 01.00.00. Administrac;'én y Conducci"én

$ 177,517.74

$  1,776.00
$ 100,000.00
$  10,000.00
$  10,000.00
$ 350,000.00

$ 106,603.10

$ 30,706.78

$ 24727439
$  5,000.00
$ 35,000.00
$ 42,124.10
$ 30,000.00
$ 15,000.00
$ 11,310.50
$  257.00
$2,946,469.18
$ 44528893

$ 0.01

$  29,884.45




ki
e::p’.m-“'@

AR IR

/ 1840

REGISTRO DE DECRETOS

FAX: (02265) 43-26%0

3. 1719 JoeBsfe@RCINE A MBAr privado | $  11,250.00 L/

111.01.05.000, 20.00.00. Ayuda del Gobierno Nacional
4220 Construcciones en bienes de dominjo ptiblico . $ 388361.17

111.01.05.000. 22.00.00. PLAN DE APOYO A PEQUEN OS Y MEDIANOS PRODUCTORES

43.1.0 Magquinaria y Equipo de produccién ‘ : $‘ . 14,917.00

| 4.3.8.0 Herramientas ¥ Repuestos Mayores ; “ | $ 58;895 .88
4.3.9.0 Equipos Varios » $ 99;448.32
111.01.b6.000. 17.05.00. Progra‘ma de recﬁpero Plan Federal I
52.1.0 Transferencias a personas | $  31,606.49.
111.01.06.000, 21.00.00. Proyecto Polideportivo Vivorats
4.3.7.0. Equipo de Oficina y Muebles ‘ : $ " 24,000.00
111.01.07.000. 01.00.00. Administracion Y Conduccién )
4320 Equipo de Transporte, traccién Y elevacion $  411,297.92
111.01.07.000. 21.00.00. Alunibrado Piblico Y Seiializacign |
3.3.3.0. Mantenimiento ¥ Reparacién de - $ 515.43
111.0].09.000. 30.00.00. Direccién de Turismo
3.9.9.0 Otros ‘ ) $100,000.00
Total Fuente de Financiamiento 133 $ 1,615,465.00

ORDENANZA No 074 : i

Dada en el recinto de tionorable Concejo Deliberante 3 Jos 14 dias del mes de agosto deljafio 2013.-

” Pro - Secretario




